
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 381 

DETERMINA 
N. 419 DEL 08/03/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Mosele Annalisa

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Simoni Loretta

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE CULTURA E PROMOZIONE DELLA CRESCITA

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
MUSEI, CULTURA E PROMOZIONE DELLA CRESCITA - CONTRIBUTI PER ATTIVITÀ ESPOSITIVE, 
TEATRALI E CULTURALI DEL PERIODO PRIMAVERA-ESTATE 2017. NON SOGGETTI A CIG.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
3
4
7
2
3
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
1
4
/
0
3
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
L
O
R
E
T
T
A
 
S
I
M
O
N
I



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 381 

DETERMINA N. 419 DEL 08/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosele Annalisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Simoni Loretta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MUSEI, CULTURA E PROMOZIONE DELLA CRESCITA - CONTRIBUTI PER ATTIVITÀ 
ESPOSITIVE, TEATRALI E CULTURALI DEL PERIODO PRIMAVERA-ESTATE 2017. NON SOGGETTI A CIG.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue,

Con deliberazione n. 22/21586 del 21 febbraio 2017 è stato approvato il programma delle 
attività culturali previste nei mesi di febbraio e marzo 2017. Tra queste rientrano i progetti  
espositivi previsti  a Palazzo Chiericati,  nonché le iniziative Poetry Vicenza e Maschera 
d’Oro.

PROGETTI ESPOSITIVI A PALAZZO CHIERICATI
A partire dal mese di marzo e fino a luglio, Palazzo Chiericati ospiterà due mostre entram­
be proposte dall’associazione L’Officina di Vicenza, da molti anni attiva sul fronte della va ­
lorizzazione di artisti e progettualità legati al territorio. La mostra “Vicenza in scena. Visioni 
e realtà di Cristoforo Dall’Acqua”, realizzata in collaborazione con la Biblioteca Bertoliana, 
indagherà sull’innovativa raffigurazione della città che ebbe inizio nel XVIII secolo grazie 
alle incisioni di Cristoforo Dall’Acqua, realizzate con l’ausilio degli strumenti più innovativi  
dell’epoca e attraverso l’esperienza cartografica dello zio Giandomenico. 
Dal 18 marzo all’11 giugno, nelle sale del Chiericati Underground si terrà invece la mostra 
“Mondocleto. Il design di Cleto Munari”, omaggio alle creazioni del designer vicentino che 
in 40 anni di attività ha portato il suo marchio e il nome della città in tutto il mondo. Un  
centinaio le opere esposte, che racconteranno la storia dell’artista, la sua passione per la  
bellezza nelle forme dell’arredo, del gioiello, della moda. 
La proposta pervenuta dall’associazione L’Officina il 3 marzo 2017, presenta un bilancio  
preventivo che evidenzia uscite per 73.390 euro oltre l'Iva ed entrate per 40.000 euro, a  
fronte del quale si ritiene congruo un contributo di 20.000,00 euro.

MASCHERA D’ORO – FESTIVAL DEL TEATRO AMATORIALE – 29^ EDIZIONE
Si  tratta  di  una  manifestazione  tra  le  più  importanti  e  longeve  del  panorama  teatrale 
vicentino, che porta in città alcune fra le migliori compagnie della scena nazionale.
Organizzata  dalla  FITA  Veneto,  la  manifestazione  è  realizzata  con  un  preventivo  che 
evidenzia spese per 85.500 euro ed entrate per 37.000 euro. Si ritiene quindi congruo un 
contributo  comunale  a  sostegno  delle  spese  artistiche  nella  stessa  misura  fissata  lo 
scorso anno, cioè 12.000,00 euro.

POETRY VICENZA
Altra  manifestazione consolidata  è “Poetry  Vicenza 2017”,  promossa dall’associazione 
TheArtsBox di Vicenza e curata dal docente di Cà Foscari Marco Fazzini. Come avvenuto 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 381 

DETERMINA N. 419 DEL 08/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosele Annalisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Simoni Loretta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MUSEI, CULTURA E PROMOZIONE DELLA CRESCITA - CONTRIBUTI PER ATTIVITÀ 
ESPOSITIVE, TEATRALI E CULTURALI DEL PERIODO PRIMAVERA-ESTATE 2017. NON SOGGETTI A CIG.

nelle prime due edizioni, il ciclo di incontri con poeti italiani e stranieri si svilupperà tra 
marzo  e  giugno  nelle  sedi  di  Palazzo  Leoni  Montanari,  Palazzo  Chiericati,  Odeo  del 
Teatro Olimpico, ma sarà anche affiancato da eventi collaterali ed happening in altri spazi  
privati della città (sedi associative, gallerie d’arte ecc).  
Realizzato  in  collaborazione  con  le  Gallerie  d’Italia-Palazzo  Leoni  Montanari  e  con 
l’Università Cà Foscari, il progetto intreccerà la parola poetica con altre discipline artistiche 
quali la musica, la danza, la video arte. 
Per questo progetto si ritiene di intervenire con un contributo di 12.000,00 euro a sostegno 
delle  spese  artistiche  e  tecnico-logistiche,  considerando  che  il  bilancio  preventivo 
presentato dall’assocazione TheArtsBox evidenzia uscite per circa 30 mila euro ed entrate 
da sponsorizzazioni per circa 18.000,00 euro.

La  spesa  complessiva  per  la  realizzazione  delle  iniziative  descritte  è  dunque  di  € 
44.000,00 suddivisa nei seguenti contributi:

Progetti espositivi a Palazzo Chiericati 
(Ass.ne L’Officina arte contemporanea, Vicenza)  €  20.000,00

Maschera d’Oro (FITA Regionale, Vicenza)  €  12.000,00

Poetry Vicenza (Associazione TheArtsBox, Vicenza)  €  12.000,00

TOTALE  €  44.000,00

Tutto ciò premesso;    

Considerato che per l’assegnazione dei contributi economici si tiene conto:
- della qualità dei programmi proposti;
- della compatibilità delle attività proposte con i compiti del Comune e gli interessi della 
sua collettività, sulla scorta del principio di sussidiarietà orizzontale e di quanto previsto 
dallo statuto comunale;
- che le associazioni nominate sono istituzionalmente preposte allo svolgimento di attività  
di  valorizzazione  del  territorio  nell’ambito  dell’attività  culturale  e  di  spettacolo,  e  che 
l’intervento  dell’amministrazione  -  in  ragione  del  contributo  stanziato,  delle  potenziali  
ricadute dell’attività sul territorio e dell’affidabilità del soggetto proponente - rispetta criteri  
di efficacia, efficienza ed economicità;
- delle deliberazioni consiliari n. 247/24792 del 21.2.1990 e n. 40/7111 del 16.4.1991, le 
quali approvano  il  Regolamento per la  concessione di sovvenzioni, di contributi, sussidi  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 381 

DETERMINA N. 419 DEL 08/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosele Annalisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Simoni Loretta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MUSEI, CULTURA E PROMOZIONE DELLA CRESCITA - CONTRIBUTI PER ATTIVITÀ 
ESPOSITIVE, TEATRALI E CULTURALI DEL PERIODO PRIMAVERA-ESTATE 2017. NON SOGGETTI A CIG.

ed  ausili  vari nei settori cultura, istruzione e assistenza scolastica, sport e tempo libero, 
turismo ed iniziative nell'ambito delle tradizioni;

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  7/14216  del 31 gennaio  2017 che 
approva il Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la delibera di  Giunta comunale n.  21/16627 del 14/02/2017 che approva il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19/7/2016 che  approva  il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2016-2018 che adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed operativi  di  gestione affidati  ai  
Dirigenti

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136,  
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n.  
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1)  di approvare i seguenti contributi per la realizzazione delle attività espositive, teatrali e  
culturali del periodo primavera-estate 2017, come descritto in premessa:
- Progetti espositivi a Palazzo Chiericati 
  (Ass.ne L’Officina arte contemporanea, Vicenza) €  20.000,00
- Maschera d’Oro (FITA Regionale, Vicenza) €  12.000,00
- Poetry Vicenza (Associazione TheArtsBox, Vicenza) €  12.000,00
per un totale complessivo di € 44.000,00;

2)  di dare atto che la spesa di € 44.000,00 trova copertura nell’impegno n. 114537 del 
2017 ai seguenti capitoli del bilancio di previsione 2017/2019: 
- € 20.000,00 al cap. 1078012 “DL. 78/2010 art.6 c.8:spese per relazioni pubbl., convegni,
  mostre, pubblicità, rappresentanza;
- € 12.000,00 al cap. 1097300  “Contributi per  iniziative culturali  e di  spettacolo  dell'as-
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 381 

DETERMINA N. 419 DEL 08/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosele Annalisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Simoni Loretta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MUSEI, CULTURA E PROMOZIONE DELLA CRESCITA - CONTRIBUTI PER ATTIVITÀ 
ESPOSITIVE, TEATRALI E CULTURALI DEL PERIODO PRIMAVERA-ESTATE 2017. NON SOGGETTI A CIG.

  sociazionismo”;
- € 12.000,00 al cap. 1382500 “Interventi turistici finanziati con imposta di soggiorno”;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili  
con gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio preventivo -  P.E.G.  e  con i  vincoli  di  finanza 
pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 
dei  principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi 
contabili) e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 381 

DETERMINA N. 419 DEL 08/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosele Annalisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Simoni Loretta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MUSEI, CULTURA E PROMOZIONE DELLA CRESCITA - CONTRIBUTI PER ATTIVITÀ 
ESPOSITIVE, TEATRALI E CULTURALI DEL PERIODO PRIMAVERA-ESTATE 2017. NON SOGGETTI A CIG.

6)  di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  contributi  delle  P.A.  ed,  in  
particolare, l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di 
erogare contributi a soggetti che effettuano servizi per conto del Comune;

7) di dare atto che sono rispettate le disposizioni del vigente Regolamento comunale per 
l’erogazione dei contributi;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019

1078012 114537
competenza: 20.000,00 

cassa: 20.000,00 

1097300 114537
competenza: 12.000,00 

cassa: 12.000,00 

1382500 114537
competenza: 12.000,00 

cassa: 12.000,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 44.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 44.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 381 

DETERMINA N. 419 DEL 08/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosele Annalisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Simoni Loretta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MUSEI, CULTURA E PROMOZIONE DELLA CRESCITA - CONTRIBUTI PER ATTIVITÀ 
ESPOSITIVE, TEATRALI E CULTURALI DEL PERIODO PRIMAVERA-ESTATE 2017. NON SOGGETTI A CIG.

8) di  dare atto  che responsabile del  procedimento per gli  atti  conseguenti  la presente  

determinazione è la dott.ssa Loretta Simoni.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 381 

DETERMINA N. 419 DEL 08/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosele Annalisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Simoni Loretta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MUSEI, CULTURA E PROMOZIONE DELLA CRESCITA - CONTRIBUTI PER ATTIVITÀ 
ESPOSITIVE, TEATRALI E CULTURALI DEL PERIODO PRIMAVERA-ESTATE 2017. NON SOGGETTI A CIG.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Loretta Simoni / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


